in qua aequatione tantum duae insunt quantitates  $i$  et  $n$ , quarum illa ex rectangulo datur, haec autem  $n$  ex illa debet definiri; quod ergo non aliter nisi resolutio aequationis infinitae fieri potest. Conueniet igitur quantitatem  $n$  tanquam cognitam spectare indeque vicissim  $i$  definire, quod si pro pluribus casibus instituatur, facile iudicare licet, quinam valor ipsius  $n$  cuius valori dato  $i$  respondeat.

Spectemus primo quantitatem  $n$  ut minimam, quippe cui etiam valor minimus ipsius  $i$  respondebit; rejectis ergo terminis  $\beta, \gamma, \delta, \text{ etc.}$  continentibus, habebimus

$$(2n^2 - in - in^3)(1 - \alpha n^2) = 2(1 - in)(1 - nn) \cdot 2\alpha n^2$$

quae aequatio, rejectis potestatisbus ipsius  $n$  tertio altioribus, abit in hanc:

$$2n^2 - 4\alpha n^3 - in - in^3 + 5\alpha in^3 = 0,$$

vnde prodit

$$i = \frac{2n(1 - 2\alpha)}{1 + n^2 - 5\alpha n^2}.$$

Quare si  $n$  fuerit fractio valde parua, erit proxime

$$i = 2n(1 - 2\alpha) = \frac{2}{7}n$$

vnde vicissim concludere licet, si  $i$  fuerit fractio quam minima, fore  $n = \frac{2}{7}i$ .

Nunc igitur aliquanto propius ad veritatem accedamus, reificiendo potestates ipsius  $n$  quinta superiores, eritque

$$2n^2 - 4\alpha n^3 + 2\alpha n^4 - 8\alpha\beta n^5 - in - in^3 + 5\alpha in^3 = 0,$$

B 2

vnde

vnde elicitur

$$i = \frac{2n(1-2\alpha) + 2\alpha n^3(1-\beta)}{1+n^2-5\alpha n^2},$$

et diuidendo

$$i = 2n(1-2\alpha) + 2\alpha n^3(1-\beta) \\ - 2n^3(1-2\alpha)(1-5\alpha),$$

qui valor, ob  $\alpha = \frac{1}{16}$  et  $\beta = \frac{15}{64}$ , praebet

$$i = \frac{7}{4} \cdot n - \frac{153}{128} \cdot n^3,$$

vnde vicissim pro dato  $i$  concludimus

$$n = \frac{4}{7}i + \frac{306}{257} \cdot i^3$$

sicque vterius ad veritatem accedere licebit.

Enoluamus adhuc casum, quo  $n$  maximum obtinet valorem, qui vnitati est aequalis et ponamus breuitatis gratia

$$1 - \alpha - \alpha\beta - \alpha\beta\gamma \dots = s \text{ et}$$

$$2\alpha + 4\alpha\beta + 6\alpha\beta\gamma \dots = t$$

vt habeamus hanc aequationem:

$$2(1-i)s = 2(1-i)(1-nn)t, \text{ siue}$$

$$2(1-i)(s - (1-nn)t) = 0$$

vnde prior factor manifesto dat  $i = 1$ , id quod rei natura postulat; si enim latitudo ellipsis euaneat, hoc est si  $b = 0$ , tum etiam latitudo rectanguli debet euanesce. Cum igitur evoluerimus tam casus, quibus litterae  $i$  et  $n$  sunt quam minimae, quam eum, vbi maximum sortiuntur valorem  $= 1$ , pro reliquis casibus iudicium haud erit difficile. Cum enim pro exiguis valoribus habeamus  $n = \frac{4}{7}i$ , pro maximo autem  $n = i$ ; in genere non multum a veritate aberrabimus, si statuamus